05 de Julho de 2022
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000291 - 05/07/2022

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se manifestarem NOTIFICA
acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de movimentação
financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em
dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados para
 a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da regularizar impugnação

.publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar impugnação ao
procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da
PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve ser feito por
meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

 Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo responsabilidade do
contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados
da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

05 de Julho de 2022
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15 (quinze) dias
da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

 Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em dívida
ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da responsabilização, que será mantida
até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo de
Reconhecimento de
Responsabilidade

CANDIDO RAFAEL DE CARLOS ***.964.***-** TRIGO REAL ALIMENTOS LTDA 044.964.048-50 80 4 05 041043-50 260825727

CANDIDO RAFAEL DE CARLOS ***.964.***-** TRIGO REAL ALIMENTOS LTDA 044.964.048-50 80 6 04 097695-57 260825727

05 de Julho de 2022
Brasília - DF

Página 3 de 6

DIANGELA MARIA DA SILVA ***.704.***-** CENTRO SUL MOTOS LTDA EIRELI 031.704.801-54 12 6 12 003649-52 260821389

DIANGELA MARIA DA SILVA ***.704.***-** CENTRO SUL MOTOS LTDA EIRELI 031.704.801-54 12 6 15 004605-74 260821389

DIANGELA MARIA DA SILVA ***.704.***-** CENTRO SUL MOTOS LTDA EIRELI 031.704.801-54 12 6 14 004566-05 260821389

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 7 09 000113-08 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 6 09 000365-75 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 5 18 001025-50 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 5 18 000840-48 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 6 09 000366-56 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 6 11 003363-78 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 6 11 000908-67 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 6 19 020177-97 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 2 09 000139-24 260871195

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES ***.153.***-** F. C. ALVES TRANSPORTES EIRELI 626.153.357-15 30 7 11 000540-27 260871195

ANTONIO DE JESUS DA SILVA ***.985.***-** CENTRAL - INDUSTRIA COMERCIO E EXTRACAO DE
MADEIRA EM FLORESTA PLANTADA LTDA

925.985.102-59 20 6 06 010505-62 260884640

ANTONIO DE JESUS DA SILVA ***.985.***-** CENTRAL - INDUSTRIA COMERCIO E EXTRACAO DE
MADEIRA EM FLORESTA PLANTADA LTDA

925.985.102-59 20 6 06 010506-43 260884640

ANTONIO DE JESUS DA SILVA ***.985.***-** CENTRAL - INDUSTRIA COMERCIO E EXTRACAO DE
MADEIRA EM FLORESTA PLANTADA LTDA

925.985.102-59 20 2 06 003079-78 260884640

ANTONIO DE JESUS DA SILVA ***.985.***-** CENTRAL - INDUSTRIA COMERCIO E EXTRACAO DE
MADEIRA EM FLORESTA PLANTADA LTDA

925.985.102-59 20 7 06 001731-70 260884640

FLAVIO BORGES ACORDI ***.610.***-** HICT - INDUSTRIA E COMERCIO DE TIJOLOS E TELHAS
LTDA

054.610.079-10 91 4 19 031801-22 260828316

FLAVIO BORGES ACORDI ***.610.***-** HICT - INDUSTRIA E COMERCIO DE TIJOLOS E TELHAS
LTDA

054.610.079-10 91 4 17 013199-52 260828316

LUAN ALVES DOS SANTOS ***.122.***-** BAHIA AUTO TRUCK PECAS E SERVICOS LTDA 088.122.825-71 50 6 16 023653-40 260835080

LUAN ALVES DOS SANTOS ***.122.***-** BAHIA AUTO TRUCK PECAS E SERVICOS LTDA 088.122.825-71 50 6 16 023654-21 260835080

LUAN ALVES DOS SANTOS ***.122.***-** BAHIA AUTO TRUCK PECAS E SERVICOS LTDA 088.122.825-71 50 7 16 005241-55 260835080

LUAN ALVES DOS SANTOS ***.122.***-** BAHIA AUTO TRUCK PECAS E SERVICOS LTDA 088.122.825-71 50 6 19 033440-24 260835080

LUAN ALVES DOS SANTOS ***.122.***-** BAHIA AUTO TRUCK PECAS E SERVICOS LTDA 088.122.825-71 50 2 16 009630-63 260835080

TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA

05 de Julho de 2022
Brasília - DF

Página 4 de 6

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** LTDA 463.536.238-87 80 6 14 074178-05 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 7 15 023633-40 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 14 130918-00 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 11 143329-03 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 2 15 019832-67 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 2 14 044825-77 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 15 090366-90 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 15 090365-09 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 7 14 016206-06 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 08 025420-90 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 14 074179-88 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 15 037289-21 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 2 11 078989-73 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 6 11 143328-22 260864276

ALBERTO CUBAS DE SIQUEIRA ***.536.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

463.536.238-87 80 7 11 034640-61 260864276

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 6 20 001143-41 260876470

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 6 19 003311-20 260876470

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 6 19 001478-92 260876470

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 6 19 001477-01 260876470

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 2 19 000779-84 260876470

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 7 19 000502-84 260876470

05 de Julho de 2022
Brasília - DF

Página 5 de 6

LUCIANO DO CARMO DOS SANTOS FERREIRA ***.411.***-** SANTA LUZIA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA 739.411.236-53 14 4 19 001223-21 260876470

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 14 074179-88 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 15 037289-21 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 11 143328-22 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 2 11 078989-73 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 08 025420-90 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 7 11 034640-61 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 15 090366-90 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 7 14 016206-06 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 2 15 019832-67 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 2 14 044825-77 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 15 090365-09 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 14 130918-00 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 11 143329-03 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 6 14 074178-05 260814296

ELIZABETE MARINA FUKUMITSU DE SIQUEIRA ***.697.***-** TECNOSERVICE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA

009.697.468-06 80 7 15 023633-40 260814296

ROSELENE DE SOUZA ***.092.***-** TRANSFRAN INDUSTRIA DE ETIQUETAS LTDA 909.092.836-72 80 6 19 076922-01 260883949

ROSELENE DE SOUZA ***.092.***-** TRANSFRAN INDUSTRIA DE ETIQUETAS LTDA 909.092.836-72 80 2 19 044784-04 260883949

DIVINO JUNIO NOGUEIRA COTRIM ***.346.***-** DROGARIA PIONEIRA DO TRABALHADOR LTDA 054.346.591-80 11 4 19 005240-21 260828246

DIVINO JUNIO NOGUEIRA COTRIM ***.346.***-** DROGARIA PIONEIRA DO TRABALHADOR LTDA 054.346.591-80 11 5 19 001337-55 260828246

MANOEL DE SOUZA JUNIOR ***.591.***-** ARRAZZO COMERCIO DE CALCADOS EIRELI 231.591.461-20 11 4 19 027411-19 260848964

05 de Julho de 2022
Brasília - DF

Página 6 de 6

MANOEL DE SOUZA JUNIOR ***.591.***-** ARRAZZO COMERCIO DE CALCADOS EIRELI 231.591.461-20 11 4 17 015048-45 260848964